
UCHWAŁA NR XXIV/467/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącego planów zawetowania przez 
rząd Rzeczypospolitej Polskiej budżetu Unii Europejskiej na lata 2021-2027 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wielk. 
Z 2018 r., poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące planów zawetowania przez 
rząd Rzeczypospolitej Polskiej budżetu Unii Europejskiej na lata 2021-2027 stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

- Prezesowi Rady Ministrów, 

- Parlamentarzystom i Senatorom RP oraz Posłom Parlamentu Europejskiego z Wielkopolski, 

- Przewodniczącym Sejmików województw, 

- Przewodniczącym rad powiatów województwa wielkopolskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114D24CE-EF02-482D-80D6-1905D335F11A. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/467/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące planów zawetowania przez rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej budżetu Unii Europejskiej na lata 2021-2027 

 Jako radni Województwa Wielkopolskiego jesteśmy głęboko zaniepokojeni zapowiedzianym przez 
rząd Rzeczypospolitej Polskiej wetem dla budżetu Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Sytuacja, do której 
to może doprowadzić spowoduje istotne konsekwencje ekonomiczne i społeczne dla naszego kraju.  

Korzyści płynące z członkostwa Polski w Unii Europejskiej trudno przecenić. W latach 2004-2020 Polska 
otrzymała ponad 180 miliardów euro. Duża część tych środków została wykorzystana przez wielkopolskie 
jednostki samorządu terytorialnego, wielkopolskich przedsiębiorców, rolników oraz społeczności 
i organizacje lokalne wpływając na rozwój naszego regionu. W interesie wszystkich jest, aby dojść do 
porozumienia z unijnymi partnerami. W przeciwnym wypadku działanie w ramach prowizorium 
budżetowego może przyczynić się do spowolnienia gospodarki, która w dużym stopniu wspierana jest przez 
unijne fundusze. Nie będzie można planować i realizować nowych inwestycji czy programów w ramach 
wieloletnich prognoz finansowych. Jakiekolwiek przesunięcie czy opóźnienie przepływu środków unijnych 
do Polski to ogromne straty dla biznesu, rolników i samorządów. Znaczącym elementem zwiększającym 
możliwości rozwoju jest także planowany w budżecie Fundusz Odbudowy, który miał ruszyć w 2021 roku 
i przynieść Polsce, jako jednemu z największych beneficjentów, ponad 23 miliardy euro. Środki te służyć 
miały zwiększaniu wzrostu gospodarczego i liczby miejsc pracy, a także transformacji ekologicznej 
i cyfrowej. 

W obliczu wyzwań, przed którymi stoimy, niezwykle istotnym jest, aby dążyć do konsensusu 
i współpracy celem zwalczania pandemii i jej skutków oraz odbudowy gospodarki całej Unii Europejskiej. 

Ze szczególnym niepokojem przyjęliśmy informację, iż rząd zamierza zawetować unijny budżet 
z powodu propozycji wprowadzenia kryterium praworządności. Postawa ta stwarza podejrzenia, iż w Polsce 
nie obowiązują rządy prawa, a wartości składające się na tę ideę nie są pożądane przez przedstawicieli 
rządu. Sytuacja taka byłaby sprzeczna z zapisami Konstytucji RP stanowiącej iż Polska jest 
demokratycznym państwem prawa. 

Obowiązkiem rządu Rzeczypospolitej Polskiej jest działanie na korzyść państwa i jego obywateli. 
Zapowiedzi zawetowania unijnego budżetu rodzić będą wyłącznie negatywne i daleko idące konsekwencje, 
czemu stanowczo sprzeciwiamy się. My, Radni Województwa Wielkopolskiego nie wyrażamy zgody na 
postępowanie niezgodne z polską racją stanu. Nie wyrażamy również zgody na zniweczenie 
dotychczasowych osiągnięć w ramach integracji z Unią Europejską oraz na osłabienie roli Polski na arenie 
międzynarodowej. 

Apelujemy do rządu Rzeczypospolitej Polskie o przyjęcie budżetu Unii Europejskiej na lata 2021-2027 
i nie ograniczanie regionom możliwości dalszego rozwoju.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114D24CE-EF02-482D-80D6-1905D335F11A. podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/467/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. Z 2018 roku 
poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może wyrażać 
opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. Projekt uchwały został zgłoszony 
przez grupę 3 radnych na mocy § 28 ust. 1 pkt 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114D24CE-EF02-482D-80D6-1905D335F11A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	 
	Uzasadnienie 

